平成27年３月16日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 盛 明

（コード番号：6262 東証第一部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 舟 引 康 之

（TEL. 06-6451-1351）

代表取締役の異動及び役員、執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び役員、執行役員人事に

ついて内定いたしましたので、お知らせ申し上げます。

なお、新任取締役の選任につきましては、平成27年６月下旬開催予定の当社第69期定時株主総会に

付議する予定であります。

記

  （１）代表取締役の異動内容（平成 27 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

清水 盛明

ｼﾐｽﾞ ﾓﾘｱｷ

代表取締役会長 代表取締役社長

美馬 成望

ﾐﾏ ｼｹﾞﾐ

代表取締役社長 取締役執行役員

（製造本部副本部長）

（異動の理由）

役員新体制移行のため

（新任代表取締役の略歴）

氏  名 美馬 成望（ﾐﾏ ｼｹﾞﾐ）

生年月日 昭和43年５月４日生

出 身 地 大阪府

現 住 所 兵庫県西宮市

学  歴 平成４年３月 大阪経済大学経済学部卒業

職  歴 平成13年４月 PEGASUS SEWING MACHINES (HONG KONG)LTD.社長

 平成15年10月 当社 販売部長

 平成17年６月 当社 取締役就任

 平成20年６月 当社 上席執行役員就任

 平成22年９月 美馬精機株式会社 代表取締役社長

 平成24年６月 当社 取締役執行役員就任（現任）

 平成24年８月 当社 製造本部副本部長（現任）

所有株式数 612,500株（平成26年９月30日現在）

（２）役員人事（平成 27 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

末永 高二

ｽｴﾅｶﾞ ｺｳｼﾞ

取締役副会長

製造本部長

ペガサス（天津）ミシン有限公司董事長

専務取締役執行役員

製造本部長

ペガサス（天津）ミシン有限公司董事長

勝連 雅生

ｶﾂﾗ ﾏｻｵ

専務取締役執行役員

顧客本部長

常務取締役執行役員

顧客本部長

舟引 康之

ﾌﾅﾋﾞｷ ﾔｽﾕｷ

常務取締役執行役員

常務取締役執行役員

管理本部長

（３）執行役員人事（平成 27 年４月１日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

吉田 泰三

ﾖｼﾀﾞ ﾀｲｿﾞｳ

執行役員

管理本部長 兼 経営企画室長

執行役員

経営企画室長

（４）新任取締役候補（平成 27 年６月下旬予定）

氏 名 新 役 職 役 職（平成 27 年４月１日付）

中村 淳一

ﾅｶﾑﾗ ｼﾞｭﾝｲﾁ

取締役執行役員

ペガサス（天津）ミシン有限公司総経理

上席執行役員

ペガサス（天津）ミシン有限公司総経理

吉田 泰三

ﾖｼﾀﾞ ﾀｲｿﾞｳ

取締役執行役員

管理本部長 兼 経営企画室長

執行役員

管理本部長 兼 経営企画室長

白井 文

ｼﾗｲ ｱﾔ

取締役

（注）白井文氏は、社外取締役候補者であります。

（５）退任予定取締役（平成 27 年６月下旬予定）

舟引 康之 （現 常務取締役執行役員 管理本部長）

ﾌﾅﾋﾞｷ ﾔｽﾕｷ

以 上